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Bilag vedrørende beboerrådgiverordningen  

Den nuværende beboerrådgiverordning, som finansieres af 
Landsbyggefonden, boligselskaberne og Socialforvaltningen i 
fællesskab, udløber i 2008.  
 
I september 2007 vedtog Landsbyggefonden, at der kan søges en 
forlængelse af beboerrådgiverordningen i forbindelse med 
ansøgningerne til 2008/09 midlerne. Dette betyder, at 
boligselskaberne kan vælge følgende: 

1. at indarbejde en forlængelse af beboerrådgiverordningerne i de 
nye helhedsplaner 

2. at udarbejde tillægsansøgninger til allerede indsendte 
helhedsplaner 

3. at udarbejde separate ansøgninger for beboerrådgiverordninger 
som enten 2-årige nålestiksprojekter eller 4-årige 
helhedsplaner.  

Endelig kan boligselskaber også vælge ikke at forlænge den 
nuværende ordning, såfremt den forventes forankret ved 
projektperiodens udløb i 2008. 
 
Landsbyggefonden opererer således med tre begreber: helhedsplaner, 
nålestiksprojekter og beboerrådgiverordninger, der dog i mange 
tilfælde alle tre indeholder boligsociale indsatser. 
 
Når den nuværende beboerrådgiverordning udløber i 2008, udløber 
også Socialudvalgets bevilling til den boligsociale indsats. Der er 
således ikke pt. afsat midler til videreførelse af den boligsociale 
indsats efter 2008. Socialforvaltningen vil udarbejde et ønskeforslag 
til budget 2009 om forlængelse af den boligsociale indsats i 
Københavns kommune.  
 
Udfordringen er imidlertid, at budget 2009 vedtages i efteråret 2008. 
Budgettet vedtages således formentlig efter fristen for de endelige 
afleveringer af helhedsplaner til Landsbyggefonden, som forventes at 
ligge i sommeren 2008.  
 
På nuværende tidspunkt ser Socialforvaltningen ingen anden mulighed 
end at udarbejde et ønskeforslag og på den baggrund fordele midler til 
medfinansiering med forbehold for politisk godkendelse. 
 
Socialudvalget vil i november 2007 blive orienteret om 
Landsbyggefondens udmelding vedrørende beboerrådgiverordningen 
samt forventningerne til den kommende proces.  
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Socialforvaltningen vil ligeledes indstille, at udvalget godkender en 
række nye principper for det fremtidige boligsociale arbejde. Det 
forventes, at principperne skal danne grundlag for prioriteringen af de 
boligsociale midler og sætte rammerne for det fremtidige boligsociale 
arbejde.  


